Filter LF/LFMA/LFMB/LFX/LFMBA, Baureihe D
TOC Bookmark
Filter LF/LFMA/LFMB/LFX/LFMBA,
Baureihe D
Lieferübersicht Wartungsgeräte Baureihe D, Metall
Filter LF, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Typenschlüssel

Filter LF, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben – Mini/Midi/Maxi
Baugröße Kondensatablass Anschluss Filterfeinheit 5 μm Filterfeinheit 40 μm
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini manuell drehend – 192557 LF-D-5M-MINI 192551 LF-D-MINI
vollautomatisch – 192560 LF-D-5M-MINI-A 192554 LF-D-MINI-A
Midi manuell drehend – 192558 LF-D-5M-MIDI 192552 LF-D-MIDI
vollautomatisch – 192561 LF-D-5M-MIDI-A 192555 LF-D-MIDI-A
Maxi manuell drehend – 192559 LF-D-5M-MAXI 192553 LF-D-MAXI
vollautomatisch – 192562 LF-D-5M-MAXI-A 192556 LF-D-MAXI-A
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini manuell drehend G1/8 162610 LF-1/8-D-5M-MINI 159612 LF-1/8-D-MINI
G1/4 162611 LF-1/4-D-5M-MINI 159613 LF-1/4-D-MINI
G3/8 162612 LF-3/8-D-5M-MINI 162606 LF-3/8-D-MINI
vollautomatisch G1/8 162618 LF-1/8-D-5M-MINI-A 159616 LF-1/8-D-MINI-A
G1/4 162619 LF-1/4-D-5M-MINI-A 159617 LF-1/4-D-MINI-A
G3/8 162620 LF-3/8-D-5M-MINI-A 162608 LF-3/8-D-MINI-A
Midi manuell drehend G1/4 186460 LF-1/4-D-5M-MIDI 186459 LF-1/4-D-MIDI
G3/8 162613 LF-3/8-D-5M-MIDI 159576 LF-3/8-D-MIDI
G1/2 162614 LF-1/2-D-5M-MIDI 159578 LF-1/2-D-MIDI
G3/4 162615 LF-3/4-D-5M-MIDI 162607 LF-3/4-D-MIDI
vollautomatisch G1/4 186462 LF-1/4-D-5M-MIDI-A 186461 LF-1/4-D-MIDI-A
G3/8 162621 LF-3/8-D-5M-MIDI-A 159577 LF-3/8-D-MIDI-A
G1/2 162622 LF-1/2-D-5M-MIDI-A 159579 LF-1/2-D-MIDI-A
G3/4 162623 LF-3/4-D-5M-MIDI-A 162609 LF-3/4-D-MIDI-A
Maxi manuell drehend G1/2 186464 LF-1/2-D-5M-MAXI 186463 LF-1/2-D-MAXI
G3/4 162616 LF-3/4-D-5M-MAXI 159614 LF-3/4-D-MAXI
G1 162617 LF-1-D-5M-MAXI 159615 LF-1-D-MAXI
vollautomatisch G1/2 186466 LF-1/2-D-5M-MAXI-A 186465 LF-1/2-D-MAXI-A
G3/4 162624 LF-3/4-D-5M-MAXI-A 159618 LF-3/4-D-MAXI-A
G1 162625 LF-1-D-5M-MAXI-A 159619 LF-1-D-MAXI-A
Bestellangaben
132022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Fein- und Feinstfilter LFMA/LFMB, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Mini/Midi/Maxi
Einzelgerät mit Anschlussplatten Einzelgerät ohne Anschlussplatten, für Wartungsgeräte-Kombination
ohne Differenzdruckanzeige mit Differenzdruckanzeige ohne Differenzdruckanzeige mit Differenzdruckanzeige
1
2
Befestigungselemente und Zubehör
Einzelgerät Kombination a Seite/Internet
mit Anschluss­
platten
ohne Anschluss­
platten
mit Anschluss­
platten
ohne Anschluss­
platten
[1] Befestigungswinkel
HFOE h – h – hfoe-d
[2] Gewindebolzen (im Lieferumfang enthalten)
FRB – – h h
frb-d
Fein- und Feinstfilter LFMA/LFMB, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Fein- und Feinstfilter LFMA/LFMB, Baureihe D, Metall
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
LFMA Feinstfi lter LFMA
002 Pneumatischer Anschluss
Ohne
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
3/8 Innengewinde G3/8
1/2 Innengewinde G1/2
3/4 Innengewinde G3/4
1 Innengewinde G1
003 Ausführung
D Baureihe D, Metall
004 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
MAXI Rastermaß 66 mm (ohne Anschlussplatten)
005 Filterwechselabfrage
Ohne
DA Differenzdruckanzeige, optisch
006 Kondensatablass
Manuell drehend
A Vollautomatisch
001 Baureihe
LFMB Feinfi lter
002 Pneumatischer Anschluss
Ohne
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
3/8 Innengewinde G3/8
1/2 Innengewinde G1/2
3/4 Innengewinde G3/4
1 Innengewinde G1
003 Ausführung
D Baureihe D, Metall
004 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
MAXI Rastermaß 66 mm (ohne Anschlussplatten)
005 Filterwechselabfrage
Ohne
DA Differenzdruckanzeige, optisch

Fein- und Feinstfilter LFMA/LFMB, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben – Feinstfilter LFMA
Filterfeinheit 0,01 μm, Metallschutzkorb
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini – 192563 LFMA-D-MINI 192566 LFMA-D-MINI-A
Midi – 192564 LFMA-D-MIDI 192567 LFMA-D-MIDI-A
Maxi – 192565 LFMA-D-MAXI 192568 LFMA-D-MAXI-A
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini G1/8 162642 LFMA-1/8-D-MINI 162650 LFMA-1/8-D-MINI-A
G1/4 162643 LFMA-1/4-D-MINI 162651 LFMA-1/4-D-MINI-A
G3/8 162644 LFMA-3/8-D-MINI 162652 LFMA-3/8-D-MINI-A
Midi G1/4 186469 LFMA-1/4-D-MIDI 186470 LFMA-1/4-D-MIDI-A
G3/8 162645 LFMA-3/8-D-MIDI 162653 LFMA-3/8-D-MIDI-A
G1/2 162646 LFMA-1/2-D-MIDI 162654 LFMA-1/2-D-MIDI-A
G3/4 162647 LFMA-3/4-D-MIDI 162655 LFMA-3/4-D-MIDI-A
Maxi G1/2 186476 LFMA-1/2-D-MAXI 186475 LFMA-1/2-D-MAXI-A
G3/4 162648 LFMA-3/4-D-MAXI 162656 LFMA-3/4-D-MAXI-A
G1 162649 LFMA-1-D-MAXI 162657 LFMA-1-D-MAXI-A
Bestellangaben – Feinfilter LFMB
Filterfeinheit 1 μm, Metallschutzkorb
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini – 192569 LFMB-D-MINI 192572 LFMB-D-MINI-A
Midi – 192570 LFMB-D-MIDI 192573 LFMB-D-MIDI-A
Maxi – 192571 LFMB-D-MAXI 192574 LFMB-D-MAXI-A
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini G1/8 162626 LFMB-1/8-D-MINI 162634 LFMB-1/8-D-MINI-A
G1/4 162627 LFMB-1/4-D-MINI 162635 LFMB-1/4-D-MINI-A
G3/8 162628 LFMB-3/8-D-MINI 162636 LFMB-3/8-D-MINI-A
Midi G1/4 186467 LFMB-1/4-D-MIDI 186468 LFMB-1/4-D-MIDI-A
G3/8 162629 LFMB-3/8-D-MIDI 162637 LFMB-3/8-D-MIDI-A
G1/2 162630 LFMB-1/2-D-MIDI 162638 LFMB-1/2-D-MIDI-A
G3/4 162631 LFMB-3/4-D-MIDI 162639 LFMB-3/4-D-MIDI-A
Maxi G1/2 186473 LFMB-1/2-D-MAXI 186474 LFMB-1/2-D-MAXI-A
G3/4 162632 LFMB-3/4-D-MAXI 162640 LFMB-3/4-D-MAXI-A
G1 162633 LFMB-1-D-MAXI 162641 LFMB-1-D-MAXI-A
Bestellangaben
212022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Fein- und Feinstfilter LFMA/LFMB, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben – Feinstfilter LFMA mit Differenzdruckanzeige DA
Filterfeinheit 0,01 μm, Metallschutzkorb
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini – 532837 LFMA-D-MINI-DA 532840 LFMA-D-MINI-DA-A
Midi – 532838 LFMA-D-MIDI-DA 532841 LFMA-D-MIDI-DA-A
Maxi – 532839 LFMA-D-MAXI-DA 532842 LFMA-D-MAXI-DA-A
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini G1/8 532843 LFMA-1/8-D-MINI-DA 532853 LFMA-1/8-D-MINI-DA-A
G1/4 532844 LFMA-1/4-D-MINI-DA 532854 LFMA-1/4-D-MINI-DA-A
G3/8 532845 LFMA-3/8-D-MINI-DA 532855 LFMA-3/8-D-MINI-DA-A
Midi G1/4 532846 LFMA-1/4-D-MIDI-DA 532856 LFMA-1/4-D-MIDI-DA-A
G3/8 532847 LFMA-3/8-D-MIDI-DA 532857 LFMA-3/8-D-MIDI-DA-A
G1/2 532848 LFMA-1/2-D-MIDI-DA 532858 LFMA-1/2-D-MIDI-DA-A
G3/4 532849 LFMA-3/4-D-MIDI-DA 532859 LFMA-3/4-D-MIDI-DA-A
Maxi G1/2 532850 LFMA-1/2-D-MAXI-DA 532860 LFMA-1/2-D-MAXI-DA-A
G3/4 532851 LFMA-3/4-D-MAXI-DA 532861 LFMA-3/4-D-MAXI-DA-A
G1 532852 LFMA-1-D-MAXI-DA 532862 LFMA-1-D-MAXI-DA-A
Bestellangaben – Feinfilter LFMB mit Differenzdruckanzeige DA
Filterfeinheit 1 μm, Metallschutzkorb
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini – 532811 LFMB-D-MINI-DA 532814 LFMB-D-MINI-DA-A
Midi – 532812 LFMB-D-MIDI-DA 532815 LFMB-D-MIDI-DA-A
Maxi – 532813 LFMB-D-MAXI-DA 532816 LFMB-D-MAXI-DA-A
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini G1/8 532817 LFMB-1/8-D-MINI-DA 532827 LFMB-1/8-D-MINI-DA-A
G1/4 532818 LFMB-1/4-D-MINI-DA 532828 LFMB-1/4-D-MINI-DA-A
G3/8 532819 LFMB-3/8-D-MINI-DA 532829 LFMB-3/8-D-MINI-DA-A
Midi G1/4 532820 LFMB-1/4-D-MIDI-DA 532830 LFMB-1/4-D-MIDI-DA-A
G3/8 532821 LFMB-3/8-D-MIDI-DA 532831 LFMB-3/8-D-MIDI-DA-A
G1/2 532822 LFMB-1/2-D-MIDI-DA 532832 LFMB-1/2-D-MIDI-DA-A
G3/4 532823 LFMB-3/4-D-MIDI-DA 532833 LFMB-3/4-D-MIDI-DA-A
Maxi G1/2 532824 LFMB-1/2-D-MAXI-DA 532834 LFMB-1/2-D-MAXI-DA-A
G3/4 532825 LFMB-3/4-D-MAXI-DA 532835 LFMB-3/4-D-MAXI-DA-A
G1 532826 LFMB-1-D-MAXI-DA 532836 LFMB-1-D-MAXI-DA-A
22 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Aktivkohlefilter LFX, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Mini/Midi/Maxi
Einzelgerät mit Anschlussplatten Einzelgerät ohne Anschlussplatten, für Wartungsgeräte-Kombination
1
2
Befestigungselemente und Zubehör
Einzelgerät Kombination a Seite/Internet
mit Anschluss­
platten
ohne Anschluss­
platten
mit Anschluss­
platten
ohne Anschluss­
platten
[1] Befestigungswinkel
HFOE h – h – hfoe-d
[2] Gewindebolzen (im Lieferumfang enthalten)
FRB – – h h
frb-d
Aktivkohlefilter LFX, Baureihe D, Metall

Aktivkohlefilter LFX, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Anschluss Teile-Nr. Typ
Ohne Anschlussplatten
Mini – 532776 LFX-D-MINI
Midi – 532777 LFX-D-MIDI
Maxi – 532778 LFX-D-MAXI
Anschlussplatten mit Gewindeanschluss
Mini G1/8 532779 LFX-1/8-D-MINI
G1/4 532802 LFX-1/4-D-MINI
G3/8 532780 LFX-3/8-D-MINI
Midi G1/4 532781 LFX-1/4-D-MIDI
G3/8 532782 LFX-3/8-D-MIDI
G1/2 532783 LFX-1/2-D-MIDI
G3/4 532784 LFX-3/4-D-MIDI
Maxi G1/2 532785 LFX-1/2-D-MAXI
G3/4 532786 LFX-3/4-D-MAXI
G1 532787 LFX-1-D-MAXI
Bestellangaben
28 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Filterkombinationen LFMBA, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
Mini/Midi/Maxi
ohne Differenzdruckanzeige mit Differenzdruckanzeige
1
1
Befestigungselemente a Seite/Internet
[1] Befestigungswinkel
HFOE
hfoe-d
Filterkombinationen LFMBA, Baureihe D, Metall
Peripherieübersicht
292022/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Filterkombinationen LFMBA, Baureihe D, Metall
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
LFMBA Feinfi lterkombination
002 Pneumatischer Anschluss
1/8 Innengewinde G1/8
1/4 Innengewinde G1/4
3/8 Innengewinde G3/8
1/2 Innengewinde G1/2
3/4 Innengewinde G3/4
1 Innengewinde G1
003 Ausführung
D Baureihe D, Metall
004 Baugröße
MINI Rastermaß 40 mm (ohne Anschlussplatten)
MIDI Rastermaß 55 mm (ohne Anschlussplatten)
MAXI Rastermaß 66 mm (ohne Anschlussplatten)
005 Filterwechselabfrage
Ohne
DA Differenzdruckanzeige, optisch
006 Kondensatablass
Manuell drehend
A Vollautomatisch
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Filterkombinationen LFMBA, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Kondensatablass manuell
drehend,
ohne Differenzdruckanzeige
mit Differenzdruckanzeige
Kondensatablass vollautomatisch,
ohne Differenzdruckanzeige
mit Differenzdruckanzeige
-M-	 Durchfluss
125 ... 600 l/min
-Q-	 Temperaturbereich
–10 ... +60 °C
-L-	 Eingangsdruck
1 ... 16 bar
•	 Hochleistungsfilter für beson­
dere Anwendungen
•	 Luftqualität nach
ISO 85731:2010
•	 Als fertig montierte Filter­
kombination lieferbar

Filterkombinationen LFMBA, Baureihe D, Metall
Datenblatt
Bestellangaben – Filterkombination LFMBA
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 162658 LFMBA-1/8-D-MINI 162666 LFMBA-1/8-D-MINI-A
G1/4 162659 LFMBA-1/4-D-MINI 162667 LFMBA-1/4-D-MINI-A
G3/8 162660 LFMBA-3/8-D-MINI 162668 LFMBA-3/8-D-MINI-A
Midi G1/4 186471 LFMBA-1/4-D-MIDI 186472 LFMBA-1/4-D-MIDI-A
G3/8 162661 LFMBA-3/8-D-MIDI 162669 LFMBA-3/8-D-MIDI-A
G1/2 162662 LFMBA-1/2-D-MIDI 162670 LFMBA-1/2-D-MIDI-A
G3/4 162663 LFMBA-3/4-D-MIDI 162671 LFMBA-3/4-D-MIDI-A
Maxi G1/2 186477 LFMBA-1/2-D-MAXI 186478 LFMBA-1/2-D-MAXI-A
G3/4 162664 LFMBA-3/4-D-MAXI 162672 LFMBA-3/4-D-MAXI-A
G1 162665 LFMBA-1-D-MAXI 162673 LFMBA-1-D-MAXI-A
Bestellangaben – Filterkombination LFMBA mit Differenzdruckanzeige DA
Baugröße Anschluss Kondensatablass Kondensatablass
manuell drehend vollautomatisch
Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Mini G1/8 532863 LFMBA-1/8-D-MINI-DA 532873 LFMBA-1/8-D-MINI-DA-A
G1/4 532864 LFMBA-1/4-D-MINI-DA 532874 LFMBA-1/4-D-MINI-DA-A
G3/8 532865 LFMBA-3/8-D-MINI-DA 532875 LFMBA-3/8-D-MINI-DA-A
Midi G1/4 532866 LFMBA-1/4-D-MIDI-DA 532876 LFMBA-1/4-D-MIDI-DA-A
G3/8 532867 LFMBA-3/8-D-MIDI-DA 532877 LFMBA-3/8-D-MIDI-DA-A
G1/2 532868 LFMBA-1/2-D-MIDI-DA 532878 LFMBA-1/2-D-MIDI-DA-A
G3/4 532869 LFMBA-3/4-D-MIDI-DA 532879 LFMBA-3/4-D-MIDI-DA-A
Maxi G1/2 532870 LFMBA-1/2-D-MAXI-DA 532880 LFMBA-1/2-D-MAXI-DA-A
G3/4 532871 LFMBA-3/4-D-MAXI-DA 532881 LFMBA-3/4-D-MAXI-DA-A
G1 532872 LFMBA-1-D-MAXI-DA 532882 LFMBA-1-D-MAXI-DA-A
Bestellangaben
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/10
Filter LF/LFMA/LFMB/LFX/LFMBA, Baureihe D, Metall
Zubehör
Filterpatronen, Baureihe D,
Metall
LFP MS4/D-...-LFM, LFMAP, LFMBP MS4/D-...-LFX, LFACP
Bestellangaben
Baugröße Filterpatrone Filterfeinheit Teile-Nr. Typ